CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN HỌP
(V/v: Thay đổi nội dung đăng ký hộ kinh doanh)
· Hôm nay, ngày … tháng … năm …, tại … (địa điểm họp)
· Chúng tôi, những thành viên tham gia góp vốn hộ kinh doanh [Tên hộ kinh doanh], gồm:
	STT
	Họ và tên
	Ngày sinh
	CMND/CCCD
	Địa chỉ thường trú
	Tỷ lệ góp vốn (%)

	1
	[Họ tên]
	[Ngày sinh]
	[Số CMND/CCCD]
	[Địa chỉ]
	[Tỷ lệ góp vốn]

	2
	[Họ tên]
	[Ngày sinh]
	[Số CMND/CCCD]
	[Địa chỉ]
	[Tỷ lệ góp vốn]

	...
	...
	...
	...
	...
	...

Cùng nhau thảo luận và thống nhất về việc thay đổi nội dung đăng ký hộ kinh doanh như sau:
1. Nội dung thay đổi:
· (Ví dụ: Thay đổi tên hộ kinh doanh từ A thành B / Thay đổi địa chỉ từ X sang Y / Bổ sung ngành nghề kinh doanh …)
2. Lý do thay đổi:
· (Ví dụ: Phù hợp với chiến lược kinh doanh, địa điểm thuận lợi hơn…)
3. [bookmark: _GoBack]Thống nhất về người đại diện hộ kinh doanh:
· Họ và tên: …
· Ngày sinh: …
· Số CMND/CCCD: …
· Địa chỉ: …
4. Cam kết của các thành viên:
· Các thành viên cam kết thực hiện đúng nội dung đã thống nhất trong cuộc họp.
· Giao cho ông/bà (họ tên người đại diện) thực hiện thủ tục thay đổi đăng ký hộ kinh doanh theo quy định của pháp luật.
Biên bản này được lập thành … bản, có giá trị pháp lý như nhau, được gửi đến các thành viên tham gia và cơ quan đăng ký kinh doanh theo quy định.
Cuộc họp kết thúc vào lúc … cùng ngày.
📌 Các thành viên tham gia ký tên
	Họ và tên
	Chữ ký

	[Tên thành viên 1]
	[Ký, ghi rõ họ tên]

	[Tên thành viên 2]
	[Ký, ghi rõ họ tên]

	...
	...

📌 Ghi chú:
· Biên bản này sẽ được dùng khi nộp hồ sơ thay đổi đăng ký hộ kinh doanh tại Phòng Tài chính - Kế hoạch thuộc UBND quận/huyện.
· Nếu thay đổi người đại diện hộ kinh doanh, cần có văn bản thỏa thuận chuyển nhượng hoặc ủy quyền theo quy định.

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

do

-

H

?

nh phúc

BIÊN B

?

N H

?

P

(V/v: Thay đ

?

i n

?

i dung đăng ký h

?

 kinh doanh)

·

Hôm nay, ngày … tháng … năm …

, t

?

i … (đ

?

a đi

?

m h

?

p)

·

Chúng tôi, nh

?

ng thŕnh vięn tham gia góp v

?

n h

?

kinh doanh

[Tęn h

?

kinh

doanh]

, g

?

m:

STT

H

?

vŕ

tęn

Ngŕy sinh

CMND/CCCD

Đ

?

a ch

?

thư

?

ng

trú

T

?

l

?

góp v

?

n

(%)

1

[H

?

tên]

[Ngày

sinh]

[S

?

CMND/CCCD]

[Đ

?

a ch

?

]

[T

?

l

?

góp v

?

n]

2

[H

?

tęn]

[Ngŕy

sinh]

[S

?

CMND/CCCD]

[Đ

?

a ch

?

]

[T

?

l

?

góp v

?

n]

...

...

...

...

...

...

Cůng nhau th

?

o lu

?

n vŕ th

?

ng nh

?

t v

?

 vi

?

c thay đ

?

i n

?

i dung đăng ký h

?

 kinh

doanh như sau:

1.

N

?

i dung thay đ

?

i

:

o

(Ví d

?

: Thay đ

?

i tęn h

?

kinh doanh t

?

A

thŕnh

B

/ Thay đ

?

i đ

?

a ch

?

t

?

X

sang

Y

/ B

?

sung ngŕnh ngh

?

kinh doanh …)

2.

Lý do thay đ

?

i

:

o

(Ví d

?

: Phů h

?

p v

?

i chi

?

n lư

?

c kinh doanh, đ

?

a đi

?

m thu

?

n l

?

i hơn…)

3.

Th

?

ng nh

?

t v

?

ngư

?

i đ

?

i di

?

n h

?

kinh doanh

:

o

H

?

vŕ tęn: …

o

Ngŕy sinh: …

o

S

?

CMND/CCCD: …

o

Đ

?

a ch

?

: …

4.

Cam k

?

t c

?

a các thŕnh vięn

:

o

Các thŕnh vięn cam k

?

t th

?

c hi

?

n đúng n

?

i dung đ

ã th

?

ng nh

?

t trong

cu

?

c h

?

p.

C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?   NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?   do  -   H ? nh phúc     BIÊN B ? N H ? P   (V/v: Thay đ ? i n ? i dung đăng ký h ?  kinh doanh)      Hôm nay, ngày … tháng … năm … , t ? i … (đ ? a đi ? m h ? p)      Chúng tôi, nh ? ng thành viên tham gia góp v ? n h ?   kinh doanh   [Tên h ?   kinh  doanh] , g ? m:

STT  H ?   và  tên  Ngày sinh  CMND/CCCD  Đ ? a ch ?   thư ? ng  trú  T ?   l ?   góp v ? n  (%)

1  [H ?   tên]  [Ngày  sinh]  [S ?   CMND/CCCD]  [Đ ? a ch ? ]  [T ?   l ?   góp v ? n]

2  [H ?   tên]  [Ngày  sinh]  [S ?   CMND/CCCD]  [Đ ? a ch ? ]  [T ?   l ?   góp v ? n]

...  ...  ...  ...  ...  ...

Cùng nhau th ? o lu ? n và th ? ng nh ? t v ?  vi ? c thay đ ? i n ? i dung đăng ký h ?  kinh  doanh như sau:   1.   N ? i dung thay đ ? i :   o   (Ví d ? : Thay đ ? i tên h ?   kinh doanh t ?   A   thành   B   / Thay đ ? i đ ? a ch ?   t ?   X   sang   Y   / B ?   sung ngành ngh ?   kinh doanh …)   2.   Lý do thay đ ? i :   o   (Ví d ? : Phù h ? p v ? i chi ? n lư ? c kinh doanh, đ ? a đi ? m thu ? n l ? i hơn…)   3.   Th ? ng nh ? t v ?   ngư ? i đ ? i di ? n h ?   kinh doanh :   o   H ?   và tên: …   o   Ngày sinh: …   o   S ?   CMND/CCCD: …   o   Đ ? a ch ? : …   4.   Cam k ? t c ? a các thành viên :   o   Các thành viên cam k ? t th ? c hi ? n đúng n ? i dung đ ã th ? ng nh ? t trong  cu ? c h ? p.